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Selman-ı Farisi (ra) Günümüzdeki İran toprakların 

daki İsfahan şehrinde doğdu.Babası tarafından çok 

seviliyordu.Babası Mecusilik dinine mensuptu. Ba 

bası da Mecusi Alimi idi.Selman da babasının ya 

nında Katan’ dı (Katan, Mecusilik  dininde ateş bek 

çisine denir.Katan , azalan ateşi tekrar tutuşturur 

ve sönmesine  izin vermez.) 
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Babası Selman-ı Farisi(ra) yı çok seviyordu.Ve ya 

nından ayırmıyordu.O’nu göremediği zaman he 

men aratırdı. Selman-ı Farisi (ra) bir gün babası 

tarafından işçilerin başında durmak  için görevlen 

dirildi.
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Selman-ı Farasi (ra) Yolda işçilerle beraber gider 

ken bir Kilise gördü.Ordaki insanlara » bu nedir ? 

« diye sordu. Onlar «bunlar Hristiyanlardır. Na 

maz kılıyorlar» dendi. 
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Selman Farisi (ra), kiliseden içeri girdi. Hristiyan 

ların ibadetleri hoşuna gittiği için onları izlemeye 

başladı.Onların dinini öğrenmeye çalıştı. 
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Hava karardığı için sabaha kadar kilisede kaldı.Eve  

gelmediği için babası merak etti, adamlarını saldı. 

Selman-ı Farisi (ra) ertesi sabah babasının yanına 

gitti
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Babası « Neredeydin?» dedi. S. Farisi (ra) «Hris 

tiyanların yanındaydım, duaları ve namazları hoşu 

ma gitti.Nasıl ibadet ettiklerini izledim.»

Babası  « Oğlum senin ve atalarının dini daha 

güzel ve hayırlı»  dedi.



Selman (ra)   : «Hayır Vallahi o din,  atalarımın di 

ninden daha iyi. Onlar Allah’a ibadet eden, O’na 

namaz kılan  bir toplum. Biz ise  ateşe tapıp, onu 

elimizle yakıyoruz . Bırakınca da sönüyor.»



Bu sözlerden sonra Selman-ı Farisi (ra) nın din de 

ğiştirmesinden korkan babası,Onu ayağından zin 

cire vurdu. Ve hapsetti. Selman-ı Farisi(ra)  eve 

hapsedilince,  gördüğü Hristiyan topluluğuna  mek 

tup yolladı.Mektubunda sizin dininizin yayıldığı 

yer neresidir? diye sordu



Hristiyan topluluğu   ; Şam’ da diye cevap verdiler. 

«Şam’a giden kimse  olursa bana haber verin» 

diye tenbihte bulunur. Selman (ra)  bir süre hapiste 

kaldıktan sonra Şam’ dan bir heyetin geldiğini 

haber aldı.Prangalarını çıkartıp onlara katıldı.



Onlarla beraber Şam’a gelince ordakiklere « Sizin 

dininizin en üstünü kimdir? « Onlar da kilisenin 

papazını gösterdiler.Papazın yanına gitti ve  O’na 

şöyle dedi « Ben kilisende seninle beraber kalmaya 

geldim.Burada seninle birlikte Allah’a kulluk eder, 

senden iyi şeyler öğrenirim» dedi.



Papaz da O’nun kalmasına izin verdi.Selman-ı Fa 

risi (ra) kısa zamanda Papaz’ ın kötü ahlak sahibi 

birisi olduğunu öğrendi.Şöyle ki: İnsanlardan fakir 

ler için para toplar ama fakirlere vermezdi.Bir süre 

sonra papaz öldü.
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Hristiyanlar O’nun cenazesi için toplandılar. Sel 

man (ra) onlara Papaz’ın ne yaptığını anlattı.Onlar 

kanıt isteyince , Papazın sakladığı paraların yerini 

gösterdi.
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«Yerine yeni bir papaz gelmiş.Selman-ı Farisi(ra) 

O’ndan bahsederken «Vallahi namazını kılan insan 

lardan  ondan daha fazla faziletli,daha çalışkan, 

dünyadan yüzçeviren, kimse görmedim. O zamana 

kadar O’ndan daha fazla sevdiğim kimseyi hatırla 

mıyorum.»  der.
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«Selman-ı Farisi (ra) O papazla beraber yaşarken 

papazın ölümü geldi çattı. Selman (ra) O’na dedi 

ki ; Bana kimin yanına gitmemi emredersin? Diye 

sordu?  O da ona «Ey oğul ! Vallahi Musul’da 

bulunan bir kişi dışında kimseyi tanımıyorum.Sen 

O’na git Onu da benim gibi bulacaksın.»
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«Papaz ölünce ,Selman (ra) Musul’daki papazın 

yanına gitti.Orada da Papaz ölünceye kadar yanın 

da kaldı. Sonra Ammuriye’ deki [Konya-Kütahya 

arasında eski Bizans yolu üzerinde şehir ] bir Abid 

’in [Âhiret saadetinin ibadetle kazanılacağına ina 

narak kendisini ibadete veren samimi dindar.]  ya 

nına gitti.O’nun yanında sığır ve koyun sahibi 

oldu.
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Selman (ra), aynı soruyu Abid’e sordu.Abid O’na 

tanıdığı kimse olmadığını ,ama yakın zamanda  çı 

kacak olan bir peygamberden bahsetti.Arap toprak 

larından çıkacak dedi. Çıkacak kişinin özelliklerini 

anlattı ve Selman (ra) ‘a oraya gitmesini salık ver 

di.
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Selman-ı Farisi (ra), ortaya çıkacak olan Peygam 

beri bulmak için bir bir kervana katılarak onlarla 

birlikte  Arap topraklarına doğru yola çıktı. Ker 

van sahipleri O’nu bir yahudiye köle olarak sattı 

lar.
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O Yahudi, Selman’ı (ra) Kureyza oğullarından  o 

lan başka bir yahudiye   sattı. Böylece Selman (ra) 

Medine’ ye geldi ve onların yanında köle olarak 

çalışmaya başladı.
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Hz Muhammed (sav) Mekke’den Medine’ye hicret 

edip KUBA denilen yere geldiği haberleri yayılma 

ya başladı. Yahudiye ait hurmalıkta hurma ağacın 

da iken ağacın altında konuşan iki Yahudi peygam 

berimizin sözlerinin güzelliğinden bahsederken on 

ları duyuyor. 
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Heyecandan yere düşecek gibi oluyor. Yere iniyor. 

Bir miktar hurma alıyor Doğru peygamberimizin 

olduğu yere giderek O’na hurmaları sadaka olarak 

almasını söylüyor.Peygamberimiz sadaka almadı 

ğından etrafındakilere veriyor kendisi almıyor.
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Peygamberler sadaka almazlardı. Yine başka bir 

gün hurma götürüyor, ama hediye olarak takdim 

ediyor, peygamberimiz bu sefer alıyor 1 tane yiyor, 

gerisini yanındakikere veriyor. Peygamberler hedi 

ye alırlardı. Böylece hediyeyi kabul ettiğini anlıyor.
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Bir gün cenaze merasiminde Hz Peygamberi (sav)  

izliyen Selman-ı Farisi (ra)  üstündeki Riba’yı (ör 

tü)  çıkartınca bir mendil üzerine işlenmiş gibi olan 

Peygamberlik mührünü de sırtında görünce en son  
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Papazın kendisine peygamberlik inen kişide olması 

gereken özellikleri tamam oluyor ve peygambere 

iyce yaklaşıyor. Müslüman oluyor.
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Peygamberimize (sav)  geliş hikayesini anlattı. Al 

lah Rasülü (sav) çok sevindi.Onun bu hikayesini 

ashabına anlatmasını istedi.
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Müslüman olmadan önceki ismi Mahbe idi. Pey 

gamberimiz O’na Selman ismini verdi. İranlı oldu 

ğu için de FARİSİ dendi ve öylece Selman-ı Farisi 

(ra) olarak Meşhur oldu.
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Bir süre sonra Allah Rasülü (sav), Salman’a (ra) 

sahibi ile anlaşmasını ve özgürlüğünü istemesini  

söyledi.Selman (ra) sahibine gitti  300 fidan Hur 

ma fidanı dikme şartıyla sahibi ile anlaştı.Hurma 

fidelerini bizzat Hz Peygamberimiz (sav) elleri ile 

dikti.Bir yıl sonra fideler meyve verdi.
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Mekkeli müşriklerin büyük bir ordu ile Medine’ 

ye doğru  yola çıkacağı haberi gelince, Hz. Mu 

hammed (sav) ashabıyla istişare etmek amacıyla 

onları toplanmaya çağırdı.Bazı sahabeler,Medine 

dışında savaşalım derken, bazıları savunma yapa 

lım dediler.

28



Selman Farisi (ra) , Allah’ın Rasülü’ne (sav)  şöy

le dedi  ;  «Ben Pers’lerin arasındayken korktuğu 

muz bir düşman üzerimize geldiğinde  şehrin etra

fında HENDEK’ler kazardık.Böylece şehri savun 

mak daha kolay olurdu.Düşmandan korunur 

duk» dedi. 
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Hz.selman’(ra) ın bu görüşü Peygamber ve Ashabı 

tarafından  kabul edildi ve Medine etrafında hendek 

ler kazılmaya başlandı.Hendekler kazılırken Ensar 

ve Muhacirler Selman’ın(ra)  kendi taraflarında oldu 

ğunu tartışıyorlardı.Peygamberimiz (sav)  bu tartış 

maya «Selman Ehlibeyt’ten dir»  diyerek son verdi.
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Hz. Ömer (ra)  bir gün  Selman (ra) şöyle dedi. 

«Sen Allah’ın hayırlı bir kulusun» dedi. Selman 

(ra) da « O zaman kızını bana ver» dedi. Hz Ömer 

(ra) sesini çıkartmadı. Hz Selman (ra)  « Beni Al 

lah’a kulluğa layık görüyorsun da kendine layık 

görmüyormusun» dedi.
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Ertesi gün Ömer (ra) tanıdıkları Selman (ra)’a geldi 

ler. Onlara «bir arzunuz mu var» diye sordu? Onlar 

da «Evet» dediler. «Nedir söyleyin yapalım « dedi. 

Selman(ra)’ nın Hz Ömer (ra) ın kızını istemesini 

kastederek «Vazgeç şu işten» dediler
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Selman (ra) onlara şöyle cevap verdi.»Allah’a ye 

min ederim ki, beni bu işe  ne Hz Ömer (ra) ‘in 

azameti, ne de saltanatı sevketmiştir. Ömer (ra)  

salih bir kimsedir. Allah’(cc) Teala kızı ile  evlen 

mem den de Salih bir zürriyet getirir diye  kızını 

istemiştim» dedi.Sonra Kinde kabilesinden  biri ile 

evlendi.
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Selman-ı Farisi (ra) nin bir kişi ile arası iyi değildi 

. Bir gün Mescidi Nebeviye girerken o kişi  saha 

belerin arasında « Ben Mudar kabilesinden falan 

oğlu filanım» dedi.Bir başka kişi ayağa kalkıp 

«Ben de Hazreç kabilesindenim» dedi.
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Sahabeler arasında soy ile ilgili övünmeler başla 

dı.Sohbeti yöneten kişi Selman (ra) ‘a dönerek 

«Ya Selman (ra) sen nerelisin , soyun nereye daya 

nıyor?» diye sordu. Hz Selman (ra) şöyle cevap 

verdi. «Ben de islamın oğlu Selman’ (ra)’ ım «
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Bu konuşmaya şahit olan Hz Ömer (ra) de «Ben 

de islamın oğlu Ömer (ra) ım ,İslamın oğlu Sal 

man (ra)’ın kardeşiyim.»  dedi. Hz Ömer (ra)  ile 

arası çok iyiydi.
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Selman (ra)  Medineye gelerek arkadaşı  Ebu Der 

da (ra)  [Bedir savaşı esnasında en son Müs lü

man olan sahabelerdendir.  ] yı ziyarete geldi. 

Ümmü Merda (ra) [Ebu Derda’nın yaşı küçük o 

lan karısı ] yı perişan vaziyette gördü. Bu ne hal 

diye sordu? Kadın : «Kardeşin Ebu Derda’nın

dünyada gözü yok» diye cevap verdi.
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Ebu Derda (ra) eve gelince Selman (ra) ‘a yemek 

hazırladı. Selman (ra)  « Buyur ye»  dedi. Ebu 

Derda (ra)   «Ben oruçluyum» dedi. Selman  (ra) 

« Sen yemezsen ben de yemem» dedi. Bu ısrar ü 

zerine  Ebu Derda (ra)  O’nunla birlikte  yemek 

yedi.
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Gece Ebu Derda (ra)  namaz için uyandı.Fakat Sel 

man (ra) «Yat Uyu» dedi. Ebu Derda (ra) tekrar kal 

kınca, Selman (ra) yeniden aynı şeyi söyledi. Seher 

vakti olunca Selman (ra)   «İşte şimdi kalk Ebu Der 

da « dedi.Namazlarını kıldılar.Selman (ra)  Ebu
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Derda (ra) ya  « Senin üzerinde Rabbi’nin hakkı 

var. Nefsinin hakkı var.Ailenin hakkı var. O’nun      

için her hak sahibine  hakkını ver.» Ebu Derda (ra) 

gelip durumu Hz peygambere anlatınca, Rasülellah

(sav) «Selman doğru söylemiş»   buyurdu.
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Selman-ı Farisi (ra) zühd sahibi (Allah'tan başka 

her şeyi gönülden çıkarmak ve O'nun dışındaki hiç 

bir varlığa hak ettiğinden daha fazla değer verme 

mektir) birisiydi.Çok ibadet ederdi. Ashab-ı Suffa 

(Mescid-i Nebevi'nin duvarına bitişik olarak kurul 

muş olan ve "suffa" adı verilen gölgelikte yaşayan; 

genellikle genç, bekar ve yoksul insanlar.) mensu 

buydu.
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Selman-ı Farisi (ra) Rasülellah (sav)’ ın yakınların 

dan sayıldığı için  bazı geceler huzurunda buluna 

rak başbaşa saatlerce sohbet ederlerdi. Ashab-ı Ki 

ram (ra) tarafından da çok sevilip rağbet gösterilen 

birisiydi. Dünyaya hiç rağbet etmezdi.Yoruluncaya 

kadar namaz kılar,sonra dili ile zikir yapardı.
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Dili ile zikirde de yorulduğu zaman Allah’ın bazı 

olaylardaki hikmetlerini düşünmeye başlardı. Bu 

tefekkür için Peygamberimiz «Bir saatlik tefekkür 

bin sene ibadetten hayırlıdır» demiştir. Biraz dinle 

nince «Ey nefsim sen iyi dinlendin. Artık kalk Alla 

hü Tealaya ibadet et « diye kendine telkin ederdi.
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Selman-ı Farisi (ra) Suffa takımında olduğundan 

kalbin de Peygamber ve Allah sevgisinden başka 

bir şey bulunmuyordu.Kendisine gelen bütün dün 

ya malı nı Allah rızası için dağıtırdı.Yıllardır çekti 

ği fakirlik ızdıraplarını vahiy pınarının berrak sula 

rından kana kana içerek  gideriyordu.Suffa içersin 

de peygambere en yakın olanıydı.
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Hz Ayşe (ra) validemiz Selman (ra) için « Peygam

berin yanında bizden fazla O’nunla kalırdı» demiş 

tir.Peygamberimiz (sav) , Allahü Teala(cc)  bana 4 

kişiyi sevdiğini bildirdi demiştir.»Bunlar Hz Ali 

(ra), Ebu Zer Gıffari(ra) Mikdat (ra) ve Selman -ı 

Farisi (ra) dır.Bunları sevmemi emretti» demiştir.
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Hz Ebubekir (ra) devrinde  O’nun sohbetinden ve 

yanından ayrılmadı.Onun sohbetlerinden de feyz 

almıştır.
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Hz Ömer (ra)  halife olduğu zaman Ehl-i Beyt’ten 

olduğu için  O’na maaş bağlattı. Selman (ra)  bu pa 

rayı sadaka olarak  dağıtırdı. Maaş yerine  geçimi 

ni sağlamak için  Hurma liflerinden yaptığı hasır 

ları satardı. Hz Ömer (ra)  zamanında  İsfahan’a 

döndü  oraya yerleşti. 
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Medain (Bağdâd şehrinin 35 kilometre güney doğu 

sunda bulunan Medâ'in, Dicle Nehrinin her iki ta 

rafına kurulmuş yedi antik kentten oluşan büyük 

bir şehirdir) fethedilince  Hz Ömer (ra) tarafından  

Medain’e vali olarak atandı. Selman-ı Farisi (ra), 

kendisi İranlı olduğu için,o bölgelerin Müslüman 

dinine girmesinde çok yararı oldu.  
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İran askerleri savaşlarda fil kullanıyorlardı.İslam as 

kerleri fillerle nasıl savaşacaklarını bilmiyorlardı. 

Onlara bunu öğretti. Medain halkı bilgili nezaketli 

bu valiyi çok sevdi.İslamiyet orada süratle yayıldı. 

Suffa’nın ileri gelenlerinden olduğu için  Enes Bin 

Malik (ra), İbni- Abbas(ra), Ebu Said Hudri (ra) ,

O’nun yetiştirdiği alim sahabelerdendi.
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Ebu Hureyre (ra) O’ ndan hadis rivayet etmiştir. 

Selman-ı Farisi (ra) peygamberimizin Suffa’daki

sohbetlerinde kemale ermiştir. Zahir ve Batın ilmin 

de çok yüksek yerlere gelmiştir. Sahabiler kapasite 

leri kadar peygamberden nasibini alırdı.
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Hz. Ali (ra),  Selman-ı Farisi (ra)  için «Evvelkile 

rin ve sonrakilerin ilmini öğrenmiş, bitmez tüken 

mez denizdir.» demiştir. Hadisi Şeriflerde buyurul 

du ki ; Cennet 3 kişiye müştaktır. Yani zevkle onla 

rı beklemektedir.Bunlar Ali ul Murtaza (ra),Ammar 

Bin Yaser (ra) ve Selman-ı Farisi (ra) olarak sayıl 

mıştır.
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Selman-ı Farisi (ra) gayet az yerdi.Çok ye diye is 

rar edilince, Peygamberimizin kendisine «İnsanla 

rın Ahirette çok açlık çekecekleri kişilerin dünya da 

doyuncaya kadar yemek yiyenleri olacak şeklin de 

buyurduğunu « söylemiştir.
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- Selman-ı Farisi (ra) buyurdular ki «İlim çoktur. 

Fakat Ömür kısadır.O halde önce dinde zaruri olan  

ilimleri öğren»

- «Kalb ile bedenin hali, kör ve topal kimsenin 

hali gibidir.Kör bir ağacın altına gider.Ama Onda 
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meyva olduğunu göremez.Topal ağaçtaki meyvayı

görür, Fakat alamaz. İlahi nimetleri kalb bilmeli, 

inanmalı, beden de onunla amil olmalı ki (yani 

amel etmeli ki) ahiretteki sonsuz nimetlere kavuş 

mak nasip olmalı»
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- Selman-ı Farisi (ra) bir gün ; «Bir deve yükü 

nafaka satın alıyor. Birisi de O’nu gördü. Ve «Ya 

Selman (ra)  bu kadar nafakayı n’apacaksın? Bunu 

bitirecek kadar ömrün olduğunu biliyormusun?» 

diye sordu.? Selman (ra) da « Nefis nafakasını 
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aldığı zaman mutmain (rahat) olur.Ondan sonra na 

faka ve başka bişey düşünmeden Allah’ü Tela’nın 

(cc),  zikri ile meşgul olabilir.İnsan nafakası tamam 

olunca ibadetler de vesveselerden emin olur.» dedi 
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- Selman-ı Farisi (ra) arkasından  bir kimse yürü 

düğü zaman «Bu hal sizin için hayırlı, fakat benim 

için  fena’dır.» buyurur. Hiçkimsenin arkasından 

yürümesini istemezdi.
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- Bir zenginle arkadaş  olduğun zaman, O’nun ya 

nın da dereceni düşürmek istemiyorsan, kendisin 

den bir şey isteme .Çünkü istemek, insaoğlunun yü 

zün de siyah bir leke’dir. Verileni reddeden kimse 

ise, Verenin gözünde büyük ve O’na karşı makamı 
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“nı korumuş olur.»                                                                 

- «Farzları tam yapmadığı halde, nafile namazlar 

la, derecesini yükseltmeye çalışan kimsenin hali, 

Sermayesi elinden çıkmış (iflas etmiş)  olduğu hal 

de kar peşinde koşan Tüccarın haline benzer.»
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- Mümin’in ölüm zamanında alnının terlemesi, göz 

leri yaşarıp , burun deliklerinin kabarması, Allah’ü

Teala’nın (cc) rahmetine  nail olduğının alametidir. 
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Kuran-ı Kerim’i tilavet eden bir kimseden  Hicr Su 

resindeki « Şüphesiz  ki o azgınların  hepsine vaad 

olunan yer ;  Cehennem’dir. «  mealindeki ayetini 

işitince  feryat etti ve  başını iki elinin arasına alıp, 

çıkıp gitti.3 gün kendine gelemedi.
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Ne yaptığını dahi farkedemiyordu.

- «Namaz bir ölçektir.Kim dolu dolu ölçer, O’nu 

hakkıyla kılarsa, büyük ecir ve mükâfata kavuşur. 

Kim ki eksik ölçerse, (Adabına uygun kılmazsa) 

Allah’ü Teala’nın hazırladığı Cehennemi hatırla 

sın.»
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- Hz As b. Vail (ra) diyor ki ; Bir arkadaşımla Sel 

man (ra) ın ziyaretine gittim. Bize bir miktar arpa 

yemeği ile biraz da tuz getirdi. Arkadaşaım « Şu 

tuz’un yanında biraz da  kekşik gibi bir ot olsay dı» 

dedi.Bunun üzerine Selman(ra),  matarasını rehin 

vererek o otu aldı geldi.Yemeği bitirince arkadaşım
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«Bize verdiği nimete kanaat ettiğimiz için Allah’ü

Teala’ya  hamdederiz» dedi. Selman  «Eğer kana 

at etseydin benim Matara rehin olmazdı» dedi.
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- «Eline geçmediği halde  geçmiş gibi nimetlere 

şükredip razı olan , eline geçmiş hükmünde olur» 

dedi.

- Kendisine hakaret edip , kötü sözler söyleyen 

birisine « Eğer Ahirette günahlarım ağır, sevapla 

rım hafif gelirse, senin söylediğinden çok daha 

kötüyüm demektir.
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Yok günahlarım hafif, sevaplarım ağır gelirse, 

senin sözlerinin bana bir zararı olmaz.» diye cevap 

verdi. 
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- «Dünyada Allah için Tevazu (Alçak gönüllü) 

ediniz.Dünyada Teva zu sahibi olanları Allah’ü

Teala (cc)  kıyamet günü yüceltir.»

- «Cehennemin  zulmeti  ve azabı, dünyada iken  

insanların kendilerine  ve başkalarına  yaptıkları 

zulümdür.»
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- Kendine niçin yeni ve güzel elbise giymiyorsun 

diyenlere buyur du ki « Köle’nin güzel ve iyi elbi 

se ile ne alakası olabilir ki, azat olduğu (cehennem 

den kurtulduğu) zaman hiç eskimeyecek ve çok gü 

zel elbiseler  kendisine giydirilecektir.»
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- Farisi Selman (ra)   Sa’d’a (ra) nasihatında diyor 

ki; «Bir şeyi yapmaya niyet ettiğin zaman, niyeti 

nin azminin üzerinde Allah’ü Teala’ (cc) dan kork 

(haram ve günah olan bir şeye tamah etme)» 

buyurdu.

- Selman-ı Farisi Hazretleri,  ölüm döşeğine yattı 

ğı vakit, ağladı. Sebebini soranlara «Dünyadan
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ayrıldığım için ağlamıyorum. Ancak Rasülü Ekrem 

(sav)  «Dünyadan ayrılırken sermayeniz bir yolcu 

nun yol azığından fazla olmasın»  buyurmuştu.  

İşte buna ağlıyorum. Dedi. Halbuki öldüğü vakit 

bıraktığı malın kıymeti, On Dirhem civarında idi.
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Selman-ı Farisi’nin (ra) nin Peygamberimizden 

bize  naklettiği Hadisler’ den bazıları şunlardır.

1. İnsanlar ilim öğrenip ameli terkettikleri ,dil ile 

sevişip , kalpten düşmanlık besledikleri ve (sıla-i 

Rahim’i) akraba ziyaretini terk ettikleri zaman, 

Allah Onlara lanet eder.Kulaklarını sağır,(hakikati 

dinlemez) gözlerini kör (doğruyu göremez) eder.
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2.  Allah’ü Teala’ (cc)’ nın  yüz rahmeti vardır. Bun 

lardan yalnız bir tanesini dünyaya indirdi.İnsan ve 

Cin  kuş ve bütün hayvanlar bu bir Rahmetin tesi 

riyle birbirine acır. Ve birbirlerine  merhamet eder 

ler.Diğer doksandokuz rahmeti ahirete bıraktı. On 

lar ile de kullarına  merhamet edecektir.
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3. Muhakkak ki Sizin Rabbiniz (cc) Haya ve Kerem 

sahibidir.Kulları ellerini kaldırıp kendisinden bir 

şey istedikleri zaman onları boş çevirmekten haya 

eder.
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4. Selman (ra),  «Rasülü Ekrem (sav) bizde olma 

yan şeyi misafir için almak suretiyle külfete girme 

memizi ve mevcut ile yetinmemizi bizlere emret miş 

tir.

74



5.   «Dünya malından nasibiniz,  Yolcunun azığı 

gibi olsun. Malıyla Allah’ı Teala (cc)’ya itaat eden 

ve malının zekatını veren mal sahibi , kıyamet günü  

servetiyle  beraber gelir.[Sırat köprüsünden geçer 

ken] her ne zaman Sırat önüne dikilirse, malı «
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Geç geç , zira sen Allah’ü Teala’nın (cc)  bende 

olan hakkını  ödedin.» der. Sonra da  malındaki 

Allah’ü Teala’nın (cc) hakkını ödemeyen gelir, 

Malı yanında Sırat köprüsü önüne çıkınca Mal « 
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Yazık sana , neden Allah’ü Teala’nın (cc) bende 

olan hakkını ödemedin? Diye onunla alay eder 

durur. Ta ki adam « Vay bana , ben ne yaptım.» 

deyinceye kadar.Sıratı geçip cennete kavuşamaz»
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6.   «Misafir için külfete girmeyin.Misafir buna  

üzülür. Kim  ki misafiri küstürürse, Allah’ü Teala’ 

yı (cc) küstürmüş olur.Allah’ü Tealayı (cc)  küstüre 

ne de Allah (cc)  buğz eder.
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7. Dünyada iyilik işliyenler, Ahirette yaptıkları 

iyiliklere kavuşurlar.

8.   Allah’ü Teala (cc) Mümin’in hastalığını O’na 

keffaret yapar. Ve günahlarının affına sebep olur. 
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Fasığın [büyük ölçüde din sınırlarından çıkıp hata 

yapan] hastalığı ise sahibi tarafından bağlanan 

devenin hali gibidir.Daha sonra salındığında niçin 

bağlandığı nı neden salındığını bilmez.
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9.   Sizler mümkün olduğu kadar sabah çarşıya ilk 

çıkan ve akşam en son dönen olmayınız.Çünkü bu 

iki vakit şeytanların harpettikleri  zamanlar dır.
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10.  Müminler de  çok şey arzu ederler.Fakat Allah 

’ü Teala(cc) onlara faydalı olanları yaratır.Zararlı 

olanları yaratmaz.Müminler  bu şekilde vefat eder 

ler Ve Allah’ü Teala’(cc) nın cennetine  girerler. 
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11.   Bir kimse Allah’ü Tealaya(cc) karşı açık gü 

nah  işlerse,  ; tövbesi açık,   gizli olarak günah 

işlerse, tövbesi gizli olur.Tövbe ettikten sonra ; « 

Yarabbi bu tövbe ile  günahımı affet» diye dua 

etsin.

83



12.  Dört kişi fazilette  öne geçmiştir. «Ben- arapla

rı,  Süheyl -Rum’ları, Selman- Fars’ları ,Bilal –Ha 

beş’ lileri» geçmişiz.
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13.   Ey Selman (ra)  , «Hastanın duası kabul olu

nur. Dua et ve anlayarak  dua yap !. Sen dua et ben 

de AMİN diyeyim.

14. Ey Selman (ra) «Kuran_ı Kerim’i çok oku»  !!
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15.    «Mümin, doktoru yanında olan hastaya ben 

zer. Doktoru ona yarayanı yaramıyanı bilir.Hasta , 

kendine zararlı olan birşeyi isterse, mani olur. Yer 

sen ölürsün der.Mümin’in hali budur.O birçok şeyi 

arzular. Ama Allahü Teala mani olur.Taa ölünceye 

kadar, sonra cennete gider.»
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16.   Şaşılır şu kimseye ki, «Dünyaya hırsla sarılır. 

Ama ölüm onu aramaktadır. Unutmuş ama unutul 

muş değildir.Güler, ama bilmez ki Rabbi O’ndan ra 

zımıdır? Yoksa  değilmidir?»

87



17.   Üç şey beni hayrete düşürür, Bunlar  ;                        

- Ölüm kendisini yakalamak üzere iken , dünyalık 

peşinde olan kimselerin hali  !!!!
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- Kendisi gaflete dalıp, kendini unuttuğu halde, 

unutulmamaış olup, hesaba çekilecek olan kişiler  
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- Rabbi’nin kendinden razı olup olmadığını 

bilmediği halde  ağız dolusu gülen  kimselerin hali 
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Vefatı  , Çok sade bir yaşam süren Selman-ı Farisi 

(ra)  Hz Osman (ra) devrinde hastalandı.Bu sırada 

kendisini ziyarete gelen Saad Bin Ebu Vakkas (ra)  

hazretlerine artık dünyadan ayrılacağını, ve bütün 

servetinin 1 kase tas, 1 leğen, 1 kilim, 1 hasır’dan 

ibaret  olduüunu söyledi.
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Kendisini ziyarete gelen Ashab-ı Kirama , hasta 

olduğu halde, onlara öğüt vermeye devam etti.
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Hanımı şöyle anlatmıştır.  «Vefatına yakın bana ev 

de biraz misk olacak, Onu suya koy, ve başımın et 

rafına saç, insan ve cin olmayan kimseler, melekler 

yanıma gelecekler» dedi. Söylediği gibi yaptım, 
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dışarı çıktım, Odadan «Esselamu aleyke»  Ey Allah 

’ın velisi, Ve Rasülellah’ın arkadaşı diyen  bir ses 

duydum.Tekrar içeri girdiğimde  ruhunu teslim 

etmişti.
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Ey güzel arkadaşım   !!!

ALLAH idrakini açsın 

Sana PEYGAMBER SEVGİSİ  nasip etsin
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SABIRLA OKUMA-NEZAKETİNİZ                          

DOLAYISIYLA

TEŞEKKÜR EDERİZ


